JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPALDEL
DEPARTAMENTO ARCHIPIELAGO DE SAN
ANDRES, PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA

SIGCMA

Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Reptiblica de Colombia

San Andrés lIslas, Quince (15) de noviembre de Dos Mil Veintitrés (2023)

Referencia Proceso Ejecutivo Singular Minima Cuantia
Radicado 88001-4003-003-2020-00013-00
Demandante BANCO AGRARIO DE COLOMBIA
Demandada OSIRYS LEONOR LERMA MEJIA

Auto de 00374-2023

Sustanciacion No.

Visto el informe de secretaria que antecede, y verificado lo que en él se expone,
sobre el particular, advierte el Despacho, que, dentro del presente, se vencio el
término del traslado de la liquidacion del crédito dado a la parte ejecutada, y el
mismo no fue objetado.

Por lo anterior, y de conformidad con el Art. 26 del acuerdo No. 10402 del 29 de
octubre de 2015, este Despacho solicitd apoyo técnico del contador quien ocupa el
cargo de Profesional Universitario Grado 12, y por lo que indica en su reporte, se
observa que se obtienen resultados diferentes a los consignados en dicho escrito.
Asi las cosas, de oficio se modificara la liquidacion del crédito presentada.

Finalmente, con fundamento en lo preceptuado en el articulo 447 del C.G.P., se
ordenard la entrega de los depdsitos judiciales dentro del proceso de marras hasta
la concurrencia del crédito y las costas.

Conforme lo anterior, el Despacho
RESUELVE:
PRIMERO: MODIFICAR la liquidacion del crédito en los siguientes términos:

Demandante : Bnaco Agrario

Demandado: Osyris Lerma

Calculo de los intereses moratorios utilizando las tasas maximas legales permitidas por las
superintendencia financiera

FECHA INICIAL 21 de abril de 2019 PAGARE No. 81036100005141
FECHA FINAL 30 de noviembre de 2021 CAPITAL 7,599,966
DESDE HASTA DIAS TASA E.A. INTERESES S5ALDO INTERESES
21-abr-19 30-abr-19 10 28.98% 53,174.03 53,174.03
1-may-19 31-may-19 31 29.01%| 166,206.98 219,381.00
1-jun-19 30-jun-19 30 28.95%]| 160,492.42 379,873.43
1-jul-19 31-jul-19 31 28.92%| 165,746.68 545,620.11
1;Elgo—19 31—390—19 31 28.98%] 166,053.58 711,673.69
1-sep-19 30-sep-19 30 28.98%| 160,640.80 872,314.49
1-oct-19 31-oct-19 31 28.65%| 164,364.04 1,036,678.53
1-nov-19 30-nowv-19 30 28.55%] 158,511.02 1,195,189.54
1-dic-19 31-dic-19 31 28.37%| 162,927.38 1,358,116.92
1-ene-20 31-ene-20 31 28.16%| 161,848.00 1,519,964.93
1-feb-20 29-feb-20 29 28.59%| 153,366.08 1,673,331.01
1-mar-20 31-mar-20 31 28.43%| 163,235.48 1,836,566.49
1-abr-20 30-abr-20 30 28.04%| 155,976.50 1,992,542.99
1-may-20 31-may-20 31 27.29%] 157,358.98 2,149,901.97
1-jun-20 30-jun-20 30 27.18%| 151,681.55 2,301,583.52
1-jul-20 31-jul-20 31 27.18%] 156,789.41 2,458,372.93
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1-ago-20 31-ago-20 |31 27.44%| 158,134.95 2,616,507.88
1-sep-20 30-sep-20 30 27.53%| 153,432.70 2,769,940.58
1-oct-20 31-oct-20 |31 27.14%| 156,582.18 2,926,522.76
1-nov-20 30-nov-20 30 26.76%| 149,574.32 3,076,097.08
1-dic-20 31-dic-20 31 26.19%| 151,642.85 3,227,739.93
1-ene-21 31-ene-21 |31 25.98%| 150,546.41 3,378,286.34
1-feb-21 28-fab-21 28 26.31%| 137,400.60 3,515,686.94
1-mar-21 31-mar-21 |31 26.12%| 151,277.55 3,666,964.49
1-abr-21 30-abr-21 30 25.97%| 145,593.30 3,812,557.79
1-may-21 31-may-21 |31 25.83%| 149,762.21 3,962,320.00
1-un-21 30-jun-21 30 25.82%| 144,834.82 4,107,154.82
1-jul-21 31-jul-21 31 25.77%| 149,448.29 4,256,603.11
1-ago-21 31-ago-21 |31 25.86%| 149,919.12 4,406,522.23
1-sep-21 30-sep-21 |30 25.79%| 144,683.03 4,551,205.26
1-oct-21 31-oct-21 31 25.62%| 148,662.89 4,699,868.15
1-nov-21 30-nov-21 |30 25.91%| 145,290.01 4,845,158.16

CAPITAL 7,599,966

INTERESES MORATORIOS 4,845,158

TOTAL 12,445,124

SEGUNDO: ORDENAR la entrega de los titulos de depdsitos judiciales disponibles
consignados a o6rdenes de este Juzgado dentro del proceso referido a la parte
demandante hasta la concurrencia del crédito y las costas.

TERCERO: TRAMITAR los formatos pertinentes.
NOTIFIQUESE Y CUMPLASE
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KATIA LLAMAS DE LA CRUZ
JUEZA
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